Serie HL
B á s c u l a s  C o m p a c t a s
H L - 1 0 0
      Plato
desmontable
Hasta 10,000
Divisiones
Pantalla LCD

dígitos de 8mm.
• Múltiples unidades de medida
HL-100:  g, dec. oz, ct.
Las otras:  g, oz.
• Indicador de estabilidad Indica cuando
el peso es estable
• Auto-Apagado Se apaga automá-
ticamente después de 5 min. sin uso.
• Plato y Teclado a prueba de derrames
• Portátil usa 6 Baterías tipo AA, (no
incluidas) puden durar hasta 200 hrs.
• Adaptador AC opcional
• Maletín para transportación Incluído
en la HL-100 únicamente.
Modelo Capacidad Resolución Tamaño del Plato
HL-100 100 g 0.01 g 68 mm
HL-200 200 g 0.1 g 136 x 136 mm
HL-400 400 g 0.1 g 136 x 136 mm
HL-2000 2000 g 1 g 136 x 136 mm
SHLFAX-0599
HL-4000 4000 g 1 g 136 x 136 mm
SHLFAX-0599
Especificaciones Técnicas:
 HL-100 HL-200 HL-400 HL-2000 HL-4000
Gramos (g) 100 x 0.01 200 x 0.1 400 x 0.1 2000 x 1 4000 x 1